Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 064/2020 – 15 de Abril de 2020

1/2

Ocorrência:  RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

RAFAELA DOS SANTOS LIMA 3106623 CFP NÃO HÁ 23007.00005236/2020-25 INDEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 361, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em
vista o que consta no Processo nº 23007.00004292/2020-02,
RESOLVE:

Designar o servidor Alexsandro Souza Burite (SIAPE nº
1130287), para atuar como pregoeiro, e os servidores Elves de
Almeida Souza (SIAPE 1839075) e Lidiane Mendes Krus-
chewsky Lordelo (SIAPE 1752002), para compor a equipe de
apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 06/2020, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos hidráulicos para contro-
le e consumo de água nas unidades administrativas e acadê-
micas da UFRB.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 363, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Interromper, a partir do dia 14/04/2020, as férias do servidor
Thiago Louro de Araújo, SIAPE nº 2331851, programadas para
usufruir no período de 13 a 17/04/2020, reprogramando para
iniciar a partir do dia 03/08/2020, tendo em vista a participa-
ção do mencionado servidor no Grupo de Trabalho constituído
pela Portaria nº 356/2020, responsável pelo preenchimento e
verificação de dados relativos ao Censo da Educação Superior
2019.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 261, DE 01 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art.
9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar TATIANA POLLIANA PINTO DE LIMA, Profes-
sor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1717557, Coordenado-
ra do Colegiado do Curso de Pós Graduação Lato Sensu em
Cultura e Diversidade do CECULT, desta universidade.

Art. 2º - Designar ANA MARIA DE OLIVEIRA URPIA, Professor
do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1226935, Vice-
coordenadora do Colegiado do Curso de Pós Graduação Lato

Sensu em Cultura e Diversidade do CECULT, desta universida-
de.

Art. 3º - Convalidar os atos da servidora na função a partir de
27/02/2019.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 270, DE 08 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90,
RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 81, de 03 de fevereiro de 2020, publica-
da no Boletim de Pessoal nº 023/2020, de 05 de fevereiro de
2020, referente a substituição de função do(a) servidor(a)
Lavine Silva Matos;

Onde se lê: (...) Técnico em Eletricidade (...),

Leia-se: (...) Assistente em Administração (...).

Wagner Tavares da Silva

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 064/2020 – 15 de Abril de 2020

2/2

PORTARIA Nº 274, DE 09 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90,
RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 207, de 10 de março de 2020, publicada
no Boletim de Pessoal nº 047/2020, de 13 de março de 2020,
referente a substituição de função do(a) servidor(a) Leon Pe-
dreira dos Santos;

Onde se lê: (...) no(s) período(s) de 26/02 a 28/03/2020 (...),

Leia-se: (...) no(s) período(s) de 02/03 a 11/03/2020 (...) (...).

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 283, DE 14 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art.
9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar ANDERSON REIS DA CRUZ, Professor do
Magistério Superior, Mat. SIAPE 1331542, Coordenador do
Colegiado do curso de Mestrado em Matemática do CETEC,
desta universidade, para o biênio de 2020-2022.

Art. 2º - Designar JOAO TIAGO ASSUNÇÃO GOMES, Professor
do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1393030, Vice-

Coordenador do Colegiado do curso de Mestrado em Matemá-
tica do CETEC, desta universidade, para o biênio de 2020-2022.

Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir
de 01/02/2020.

Wagner Tavares da Silva